
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№35 (188),
20 декабря 2021 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 16.12.2021 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 

ноября 2020 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 

– 2023 годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово от 30.12.2020 № 91, 

от 25.02.2021 № 10, от 31.03.2021 № 17, от 30.04.2021 № 27, от 28.05.2021 № 32, от 29.06.2021 № 36, 
от 12.07.2021 № 37, от 31.08.2021г № 43, от 30.09.2021г № 46, от 30.11.2021г № 57)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 06 ноября 2020 года № 75, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75:

В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 19 680 674 рубля 65 коп.
2022 год 3 820 786 рублей 92 коп. 
2023 год 3 659 667 рублей 04 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 1 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 137 381 руб. 40 коп.
2021 год – 1 932 422 рублей 92 коп;
2022 год – 134 958 рублей 48 коп;
2023 год – 70 000 рублей 00 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в 
подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее - 
Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» 
(далее - Подпрограмма)в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 674 831,96 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 674 831,96 50 000,00 50 000,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный бюджет 842 456,85 20 000,00 20 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 842 456,85 20 000,00 20 000,00
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
администрации

Местный бюджет 264 984,11 64 958,48 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 264 984,11 64 958,48 0,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 81 360,00 0,00 0,00

ИТОГО 81 360,00 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 13 410,00 0,00 0,00

ИТОГО 13 410,00 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области
Обучение Местный бюджет 55 380,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 55 380,00 0 0
Итого по мероприятиям 1 932 422,92 134 958,48 000,00

1.4.В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в 
подпрограмме № 2 ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 гг.» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 708 296 руб. 45 коп.
2021 год – 1 390 097 руб. 35 коп;
2022 год – 159 099 руб. 55 коп;
2023 год – 159 099 руб. 55 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в 
подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования 
Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работ-
ников пожарной безопасности

Местный бюджет 840 158,06 0 0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИТОГО 840 158,06 0 0
Межбюджетные трансферты по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
циях в границах поселения
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуациях 
в границах поселения

Местный бюджет 159 099,55 159 099,55 159 099,55
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 390 839,74 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 390 839,74 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 1 390 097,35 159 099,55 159 099,55

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 52 от 16.12.2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 25 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 25.02.2021 №28, от 31.03.2021 №31, от 30.04.2021 № 
32, от 28.05.2021 №34, от 29.06.2021 №36, 12.07.2021 №38, 30.07.2021 №40, от 31.08.2021 №41, от 
30.09.2021 №42, от 30.11.2021 №51)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30 декабря 2020 года № 28(122), 
от 26 февраля 2021 года №6 (128), от 1 апреля 2021 года №9 (162), от 30 апреля 2021 года №12 (165), 
от 31 мая 2021 года №15 (168), от 29 июня 2021 года №18 (171), от 13 июля 2021 года №19(172), от 
30 июля 2021 года №21(147), от 2 сентября 2021 года №24(117), от 30 сентября 2021 года №26(179), 
от 01 декабря 2021 года № 33 (186) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 23 236 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 23 623 тыс. руб.;
- дефицит – 387 тыс. руб.».
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год» к настоящему Решению. 



2 вестник Бахилово №35 (188), 20 декабря 2021 г.

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции 
согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему 
Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2021г № 52

 Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

543               23 623 12 081

Общегосударственные вопросы 543 01             3 038 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

543 01 02           675 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 02 42         675 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 02 42 1       675 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   675 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 675 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 675 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04           1 318 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 04 42         1 318 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 1       1 103 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   1 103 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 842 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 842 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 191 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 191 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 70 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 7       147 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210   147 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 9       68 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210   68 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 68 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06           99 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 06 42         99 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2021 - 2023 годы»

543 01 06 42 Б       99 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   99 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 99 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 99 0
Резервные фонды 543 01 11           10 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99         10 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900   10 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 10 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13           936 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42         896 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 1       4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 42 1 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 1 00 20000 240 4 0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2021 - 2023 
годы»

543 01 13 42 А       251 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 42 А 00 20000   251 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 251 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 251 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 Б       641 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000   150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 150 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   492 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 492 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 492 0
Непрограммное направление расходов 543 01 13 99         40 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 99 0 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 99 0 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 99 0 00 20000 240 40 0

Национальная оборона 543 02             95 95
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03           95 95
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 02 03 42         95 95

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

543 02 03 42 1       95 95

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 81 81

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 81 81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

543 03             1 394 0

Гражданская оборона 543 03 09           159 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 03 09 42         159 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

543 03 09 42 2       159 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210   159 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 159 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10           1 231 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 03 10 42         1 231 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

543 03 10 42 2       1 231 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   1 231 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 840 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 840 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 391 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 391 0



3вестник Бахилово№35 (188), 20 декабря 2021 г.

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

543 03 14           4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99         4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

543 03 14 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04             5 060 2 914
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09           1 146 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 09 42         1 146 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

543 04 09 42 4       1 146 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   1 146 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 1 146 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 1 146 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

543 04 12           3 914 2 914

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 12 42         25 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 4       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 12 42 4 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 12 42 6 00 20000   11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 8       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 12 42 8 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 543 04 12 99         3 889 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 12 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 99 0 00 20000 240 4 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и за-
стройки

543 04 12 99 0 00 S3650   3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05             11 262 9 073
Жилищное хозяйство 543 05 01           13 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 01 42         13 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

543 05 01 42 5       13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 05 01 42 5 00 20000   13 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 13 0

Коммунальное хозяйство 543 05 02           9 507 8 944
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 02 42         9 507 8 944

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 05 02 42 6       9 507 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 05 02 42 6 00 20000   92 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 200 92 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 92 0

Субсидия из резервного фонда Правительства 
Самарской области

543 05 02 42 6 00 79700   8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резервного 
фонда Правительства Самарской области

543 05 02 42 6 00 S9700   471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 240 471 0

Благоустройство 543 05 03           1 743 128
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 03 42         1 743 128

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 05 03 42 7       1 743 128

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   520 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 520 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 520 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 05 03 42 7 00 20000   1 069 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 054 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 054 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Субсидия областного бюджета в целях софи-
нансирования расходных обязательств, направ-
ленных на решение вопросов местного значения 
и связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития 
территорий муниципальных образований в 
Самарской области

543 05 03 42 7 00 76150   128 128

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 76150 200 128 128

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 03 42 7 00 76150 240 128 128

Софинансирование из местного бюджета субси-
дии областного бюджета в целях софинансиро-
вания расходных обязательств, направленных 
на решение вопросов местного значения и 
связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития 
территорий муниципальных образований в 
Самарской области

543 05 03 42 7 00 S6150   26 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 S6150 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 03 42 7 00 S6150 240 26 0

Образование 543 07             251 0
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

543 07 05           55 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 07 05 42         55 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

543 07 05 42 1       55 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 07 05 42 1 00 20000   55 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 07 05 42 1 00 20000 240 55 0

Молодежная политика 543 07 07           195 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 07 07 42         195 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 07 07 42 9       195 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   195 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 195 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 195 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 688 0
Культура 543 08 01           808 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 08 01 42         808 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 08 01 42 8       808 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210   808 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 808 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 808 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

543 08 04           879 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 08 04 42         879 0



4 вестник Бахилово №35 (188), 20 декабря 2021 г.

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 08 04 42 8       879 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210   879 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 879 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 879 0
Социальная политика 543 10             595 0
Другие вопросы в области социальной политики 543 10 06           595 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 10 06 42         595 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 10 06 42 8       595 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   330 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 330 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 330 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 10 06 42 8 00 20000   264 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 264 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 264 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11             241 0
Массовый спорт 543 11 02           241 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 11 02 42         241 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

543 11 02 42 9       241 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   241 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 241 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 241 0

Итого                 23623 12081

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2021г № 52

 Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский на 2021 год

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

42         19 681 9 168

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 1       1 932 95

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000   1 778 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 517 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 517 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 191 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 191 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 70 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 1 00 20000   59 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 200 59 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 240 59 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 81 81

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 81 81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 13 13

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

42 2       1 390 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000   1 231 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 840 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 840 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 391 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 391 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 2 00 78210   159 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 159 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 4       1 153 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000   1 153 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 1 153 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 1 153 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципально-
го имущества сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

42 5       13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000   13 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 13 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения Ба-
хилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

42 6       9 518 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 6 00 20000   103 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 200 103 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 240 103 0

Субсидия из резервного фонда Правительства Самарской 
области

42 6 00 79700   8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резервного фонда Прави-
тельства Самарской области

42 6 00 S9700   471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 240 471 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 7       1 889 128

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000   520 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 520 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 520 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000   1 069 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 054 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 054 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 15 0
Субсидия областного бюджета в целях софинансирова-
ния расходных обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных проектов раз-
вития территорий муниципальных образований в Самарской 
области

42 7 00 76150   128 128

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 76150 200 128 128

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 76150 240 128 128

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 7 00 78210   147 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 147 0
Софинансирование из местного бюджета субсидии об-
ластного бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств, направленных на решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития территорий 
муниципальных образований в Самарской области

42 7 00 S6150   26 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 S6150 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 S6150 240 26 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 8       2 289 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000   330 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 330 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 330 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000   271 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 271 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 271 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210   1 688 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 688 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 688 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

42 9       505 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000   437 0



5вестник Бахилово№35 (188), 20 декабря 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 437 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 437 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 9 00 78210   68 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 68 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2021 - 2023 годы»

42 А       251 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 А 00 20000   251 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 251 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 251 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2021 - 2023 годы»

42 Б       740 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000   150 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 150 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 Б 00 78210   591 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 591 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 591 0
Непрограммное направление расходов 99         3 943 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   48 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 48 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 48 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   10 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 10 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

Итого           23623 12081

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2021г № 52

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2021 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 387
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
387

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -23 236
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -23 236
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -23 236
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-23 236

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 623
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 623
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
23 623

 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

23 623

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово от 
16.12.2021 г. № 53

Перечень видов обязательных работ

Период зимней уборки (с 01 октября по 01 апреля): 
 - сгребание и подметание снега; - удаление снежно-ледяных образований путем скалывания и 

перемещения уплотненного снега и льда в зоне дорог; - общая очистка территорий после окончания 
таяния снега, сбор и удаление мусора, оставшегося снега и льда. 

Период летней уборки (с 01 апреля по 01 октября):
- текущий ремонт зданий и сооружений (в том числе заборов); - сбор бытового мусора, обкос 

сорной растительности на территории села; - наведение порядка на санкционированных свалках 
бытовых отходов; - ликвидация несанкционированных свалок.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ № 55 от 16.12.2021 года

Об отмене решения Собрания представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 14.10.2021 года № 47 «О предварительном одобрении проекта решения 

Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 

Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания»

В целях самоконтроля, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 14.10.2021 года № 47 «О предварительном 
одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области» и вынесении 
проекта на публичные слушания»».

2. Настоящее решение Собрания представителей сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области подлежит официальному опубликованию в 
газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 53 от 16.12.2021 года

Об определении перечня мест (объектов) для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ на территории сельского поселения 

Бахилово на 2022 год

 В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных ра-
бот, в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации, Уголовно-исполнительным кодексом 
Российской Федерации и Уставом сельского поселения Бахилово, Собрание представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

 1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 
работ на территории сельского поселения Бахилово (приложение № 1).

 2. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных 
работ, применяемых к осужденным к данному наказанию, не имеющим основного места работы, на 
территории сельского поселения Бахилово (приложение № 2).

 3. Утвердить перечень видов обязательных работ (приложение № 3).
 4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по за-
конности, правопорядку и местному самоуправлению Игошину Надежду Валентиновну.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин 

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово от 
16.12.2021 г. № 53

Перечень объектов для отбывания осужденными наказаний в виде 
обязательных работ на территории сельского поселения Бахилово

1. Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области

 
Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово от 

16.12.2021 г. № 53

Перечень мест для отбывания осужденными наказаний в виде 
исправительных работ на территории сельского поселения Бахилово

1. Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области;

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 54 от 16.12.2021 года

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНОГО ОРГАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ НА УРОВЕНЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Рассмотрев проект Решения «О делегировании полномочий контрольно-счетного органа сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский на уровень Контрольно-счетной палаты 
муниципального района Ставропольский Самарской области», в соответствии с Бюджетным Кодексом 
РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», руководствуясь п. 11, ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О делегировании полномочий контрольно-счетного органа 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский на уровень Контрольно-счетной 
палаты муниципального района Ставропольский Самарской области». (Приложение № 1).

2. Собранию Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области заключить Соглашение с Собранием Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля с 01 января 2022 года, согласно пункту 1 настоящего 
Решения.

 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Бахилово» и разместить на официальном 
сайте администрации в сети Интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово О.В. Кударенко
Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

Приложение №1 к решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.12.2021 г.№ 54

 СОГЛАШЕНИЕ (проект) 
«О делегировании полномочий Контрольно–счетного органа сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень Контрольно-счетной палаты муниципального района 

Ставропольский Самарской области по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля»

сельское поселение Бахилово _____ 2021 год
 
Собрание представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 

Самарской области, именуемое в дальнейшем «Собрание представителей», в лице Председателя – 
Кударенко Ольги Владимировны, действующего на основании Устава сельского поселения Бахилово, 
с одной стороны, и Собрание Представителей муниципального района Ставропольский Самарской 
области, именуемое в дальнейшем «Собрание Представителей», в лице Председателя - Кашковского 
Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным 
Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Федеральным Законом от 31.07.1998г. №145-ФЗ «Бюджетный кодекс 
Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является передача Контрольно-счетной палате 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее –Контрольно-счетная палата) 
полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля и передача из бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее -Поселение) в бюджет муниципального района Ставропольский Самарской 
области (далее - Район) межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

1.2. Контрольно-счетной палате муниципального района Ставропольский передаются следующие 
полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский:

1.2.1. контроль за исполнением бюджета сельского поселения;
1.2.2. экспертиза проектов бюджета сельского поселения;
1.2.3. внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения;
1.2.4. организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью 

и экономностью) использования средств местного бюджета сельского поселения, а также средств, 
получаемых местным бюджетом сельского поселения из иных источников, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

1.2.5. контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной 
деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими сельскому поселению;

1.2.6. оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных 
кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных 
гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, 
совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств 
местного бюджета сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности 
сельского поселения;

1.2.7. финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая 
обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств 
сельского поселения, а также муниципальных программ;

1.2.8. анализ бюджетного процесса в сельском поселении и подготовка предложений, 
направленных на его совершенствование;

1.2.9. подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета сельского поселения, о 
результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой 
информации в представительный орган сельского поселения и главе сельского поселения;



6 вестник Бахилово №35 (188), 20 декабря 2021 г.

1.2.10. участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие 
коррупции;

1.2.11. иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные 
федеральными законами, законами Самарской области, уставом и нормативными правовыми актами 
представительного органа сельского поселения.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения и экспертиза 
проекта бюджета сельского поселения проводится в соответствии с планом работы Контрольно-счетной 
палаты муниципального района Ставропольский.

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия проводятся с согласия 
Контрольно-счетной палаты муниципального района Ставропольский по предложению Собрания 
представителей сельского поселения или главы сельского поселения.

1.5. Поручения Собрания представителей сельского поселения подлежат обязательному 
исполнению Контрольно-счетной палатой муниципального района Ставропольский при условии 
предоставления достаточных ресурсов для их исполнения.

Финансовое обеспечение реализации соглашения

2.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из 
бюджета сельского поселения Бахилово в бюджет муниципального района Ставропольский 
на осуществление вышеуказанных полномочий, определяется согласно Методики 
расчета объемов полномочий, делегированных с уровня сельских поселений на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - Методика).

2.2. Объем межбюджетных трансфертов на 2022 год, определенный в установленном выше 
порядке, равен 18 353,89 (Восемнадцать тысяч триста пятьдесят три) рубля 89 коп.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов перечисляется ежеквартально в размере 1/4 годового 
объема межбюджетных трансфертов в срок до 20 числа расчетного квартала. 

2.4. В случае отсутствия средств в бюджете сельского поселения для перечисления межбюджетных 
трансфертов на реализацию переданных полномочий муниципальный район Ставропольский производит 
расходы по переданным полномочиям за счет собственных средств с последующим восстановлением 
средств сельского поселением.

2.5. Расходы бюджета сельского поселения на предоставление межбюджетных трансфертов 
и расходы бюджета муниципального района Ставропольский, осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной 
классификации.

2.6. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района Ставропольский 
по соответствующему коду бюджетной классификации доходов (КБК 725 2 02 40014 05 0000 150 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями»). 

3. Права и обязанности сторон

3.1. Собрание Представителей муниципального района Ставропольский:
3.1.1. устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной палаты 

муниципального района Ставропольский по осуществлению предусмотренных настоящим Соглашением 
полномочий;

3.1.2. может устанавливать случаи и порядок использования собственных материальных ресурсов 
и финансовых средств муниципального района Ставропольский для осуществления предусмотренных 
настоящим Соглашением полномочий;

3.1.3. имеет право получать от Контрольно-счетной палаты муниципального района Ставропольский 
информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах 
проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях.

3.2. Контрольно-счетная палата муниципального района Ставропольский:
3.2.1. ежегодно включает в планы своей работы внешнюю проверку годового отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения Бахилово и экспертизу проекта бюджета сельского 
поселения Бахилово;

3.2.2. включает в планы своей работы контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, 
предусмотренные поручениями Собрания представителей сельского поселения при условии 
предоставления достаточных ресурсов для их исполнения;

3.2.3. может включать в планы своей работы контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, 
предложенные Собранием представителей поселения или главой сельского поселения;

3.2.4. проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в сроки, определенные 
по согласованию с инициатором проведения мероприятия (если сроки не установлены 
законодательством);

3.2.5. для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения имеет право в течение соответствующего года осуществлять контроль за исполнением 
бюджета сельского поселения и использованием средств бюджета сельского поселения;

3.2.6. определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их 
проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и стандартами 
внешнего муниципального финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения 
мероприятия;

3.2.7. имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятий совместно с 
другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов;

3.2.8. направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий в Собрание 
представителей сельского поселения и главе сельского поселения, размещает информацию о 
проведенных мероприятиях в сети «Интернет» на официальном сайте Собрания Представителей 
муниципального района Ставропольский в разделе «Контрольно-счетная палата»;

3.2.9. направляет представления и предписания администрации сельского поселения, другим 
проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры 
по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;

3.2.10. при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, 
направляет Собранию представителей сельского поселения и Главе сельского поселения 
соответствующие предложения;

3.2.11. в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных настоящим 
Соглашением полномочий может обращаться в Собрание представителей сельского поселения с 
предложениями по их устранению;

3.2.12. обеспечивает использование средств межбюджетных трансфертов исключительно на 
оплату труда своих работников с начислениями и материально-техническое обеспечение своей 
деятельности;

3.2.13. имеет право использовать средства межбюджетных трансфертов на компенсацию 
расходов, осуществленных до поступления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 
района Ставропольский;

3.2.14. ежегодно предоставляет Собранию Представителей муниципального района 
Ставропольский и Собранию представителей сельского поселения информацию об осуществлении 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.2.15. сообщает Собранию представителей сельского поселения о мерах по устранению 
нарушений законодательства и настоящего Соглашения, допущенных при осуществлении 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, в течение 10 рабочих дней при получении 
решения Собрания представителей сельского поселения о необходимости их устранения;

3.2.16. имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим Соглашением 
полномочий в случае невыполнения Собранием представителей сельского поселения своих 
обязательств по обеспечению перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 
района Ставропольский.

3.2.17 предоставляет в Собрание представителей сельского поселения итоговый отчет о 
расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения 
Бахилово бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению 
№ 1, по окончанию финансового года в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Соглашения.

3.3. Собрание представителей сельского поселения Бахилово:
3.3.1. утверждает в решении о бюджете сельского поселения выделенные межбюджетные 

трансферты бюджету муниципального района Ставропольский на осуществление переданных 
полномочий в объеме, определенном в соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением 
порядком, и обеспечивает их перечисление в бюджет муниципального района Ставропольский;

3.3.2. имеет право направлять в Контрольно-счетную палату муниципального района 
Ставропольский предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и 
поручать ему проведение соответствующих мероприятий;

3.3.3. имеет право предлагать Контрольно-счетной палате муниципального района Ставропольский 
сроки, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые 
органы и организации;

3.3.4. имеет право направлять депутатов Собрания представителей сельского поселения для 
участия в проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной 
палатой муниципального района Ставропольский;

3.3.5. рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-счетной палаты 
муниципального района Ставропольский по результатам проведения контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий;

3.3.6. имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в средствах 
массовой информации, направлять отчеты и заключения Контрольно-счетной палаты муниципального 
района Ставропольский другим органам и организациям;

3.3.7. рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты муниципального района 
Ставропольский по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных настоящим 
Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения муниципальные правовые 
акты;

3.3.8. имеет право приостановить перечисление межбюджетных трансфертов в случае 
невыполнения Контрольно-счетной палатой муниципального района Ставропольский своих 
обязательств.

3.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего 
Соглашения.

4. Ответственность сторон

4.1. Установление фактов ненадлежащего осуществление обязанностей каждой из сторон 
Соглашения может служить основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. 
Расторжение Соглашения влечёт за собой возврат перечисленных иных межбюджетных трансфертов 
за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально. 

Расторжение настоящего Соглашения производится в месячный срок с момента подписания 
Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.2. Контрольно-счетная палата муниципального района Ставропольский несёт ответственность 
за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены 
финансовыми средствами.

4.3. В случае выявления фактов, указанных в пункте 4.1 настоящего Соглашения, каждая из 
сторон вправе требовать расторжения данного Соглашения или уплаты неустойки в размере 0,5% 
от суммы стоимостного выражения невыполненных обязательств, а также возмещения понесённых 
убытков в части не покрытой неустойкой.

4.4. Возврат финансовых средств, перечисленных в бюджет муниципального района 
Ставропольский Самарской области для осуществления переданных полномочий, производится в 
бюджет сельского поселения Бахилово в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2022 года и действует до 31 декабря 
2022 года

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
а) по соглашению сторон,
б) в одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства РФ (или законодательства субъекта РФ);
 - неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в 

соответствии с настоящим Соглашением;
 - если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся 

условиях эти полномочия могут быть осуществлены Администрацией сельского поселения Бахилово 
самостоятельно.

5.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется 
второй стороне не менее чем за 1 месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные 
с досрочным расторжением Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путём 
подписания Сторонами дополнительных Соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются 
действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путём проведения 
переговоров или в судебном порядке.

7. Подписи сторон

Собрание Представителей муниципального 	 Собрание представителей сельского 
района Ставропольский Самарской области	 поселения Бахилово муниципального 
				    района Ставропольский Самарской области

Председатель 			   Председатель
________________________ Кашковский А.Н.	 _________________________О.В. Кударенко

Председатель Контрольно-счетной палаты 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области
________________________ Войченков Е.А.

 Приложение №1 к Соглашению «О делегировании полномочий контрольно-счетного органа 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 

уровень Контрольно-счетной палаты муниципального района Ставропольский Самарской области 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

ОТЧЕТ о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных 
из бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Ед. изм.: руб., коп.
Наименование 
мероприятий

Направление использования иных меж-
бюджетных трансфертов

Поступило 
средств

Использование 
средств

Остаток

   
     
Всего:    

Председатель 
КСП муниципального района Ставропольский	 ___________	 _________________________
				    (подпись) 	 (расшифровка подписи)



7вестник Бахилово№35 (188), 20 декабря 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№35 (188), 20 декабря 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


